

N:o 7.

Ank. till Riksd. Kansli den 23 Febr. 1877, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 1, med anledning af Herr Johan Jönssons motion (N:o 47) med anhållan om utredning för afskaffande af kyrkotionde i Skåne, Halland och Blekinge.

Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 47) har Herr Johan Jönsson föreslagit, att Riksdagen måtte besluta aflåtande till Kongl. Maj:t af underdånig skrifvelse, innefattande anhållan, att Kongl. Maj:t ville låta genom särskildt dertill förordnade sakkunnige män verkställa fullständig utredning och till en kommande Riksdag framlägga förslag i ofvan nämnda syfte.

Såsom skäl härtill har motionären framhållit, att kronotionden sannolikt kommer att afskrifvas jemte öfriga grundskatter; och då Kongl. Maj:t den 4 sistlidne November utfärdat nådig förordning angående ändring i stadgandena om byggnad och underhåll af kyrka med hvad dertill hörer, anser motionären härigenom tiden vara inne att kyrkotionden helt och hållet borde försvinna, alldenstund den är på hemman så ojemnt fördelad.

Vid 1873 års riksdag har Herr Sven Nilsson i Efveröd väckt motion (N:o 27), åsyftande »att den andel af kyrkotionden, som nu utgöres af »församlingarne dels till kyrkorna och dels till akademier eller andra »stiftelser och inrättningar, måtte förvandlas till bestämda penningeafgifter efter samma grunder, som kronans räntor och tionde enligt »Kongl. förordningen den 23 Juli 1869 blifvit bestämda»; med anledning

Bih. till Riksd. Prot. 1877. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 4 Häft.

hvaraf Riksdagen i underdånig skrifvelse anhållit, det täcktes Kongl. Maj:t låta verkställa utredning och till Riksdagen framlägga förslag i ärendet.

Enligt Justitie-ombudsmannens till innevarande Riksdag afgifna berättelse har Kongl. Maj:t den 30 Maj 1873 anbefalt Kammarkollegium och Statskontoret att, efter vederbörandes hörande, häröfver afgifva underdånigt utlåtande, hvilket ännu icke till Kongl. Maj:t inkommit.

Då således denna utredning, hvilken man snart bör kunna förvänta blir verkställd, är användbar ej blott för kyrkotiondens fixerande till en bestämd summa, lika med kronotionde och räntor, utan äfven för kyrkotiondens afskrifvande med andra grundskatter; så hemställer Utskottet, att Herr Johan Jönssons ofvan nämnda motion för närvarande icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 Februari 1877.

På Utskottets vägnar:

C. F. TOLL.